



HERALD HOLDINGS LIMITED

興利集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：00114)

新聞稿

截至二零一八年九月三十日止六個月之中期業績公告

興利集團有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹提呈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一八年九月三十日止六個月未經審核之綜合業績連同二零一七年同期之比較數字如下：

綜合損益表 – 未經審核

截至二零一八年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
收入	526,133	741,552
銷售成本	<u>(457,160)</u>	<u>(576,420)</u>
毛利	68,973	165,132
其他收入	3,188	3,745
其他（虧損）/收益淨額	(9,764)	12,162
分銷費用	(10,918)	(17,082)
行政費用	(112,369)	(139,223)
出售列為待出售非流動資產的收益	21,609	-
經營（虧損）/溢利	<u>(39,281)</u>	<u>24,734</u>
融資成本	<u>(1,296)</u>	<u>(1,167)</u>
除稅前（虧損）/溢利	(40,577)	23,567
所得稅	<u>(3,129)</u>	<u>(8,523)</u>
本期（虧損）/溢利	<u><u>(43,706)</u></u>	<u><u>15,044</u></u>
以下各方應佔：		
本公司股東	(41,718)	16,830
非控股權益	<u>(1,988)</u>	<u>(1,786)</u>
本期（虧損）/溢利	<u><u>(43,706)</u></u>	<u><u>15,044</u></u>
每股（虧損）/盈利		
基本（港仙）	<u>(6.90)</u>	<u>2.79</u>
攤薄（港仙）	<u>(6.90)</u>	<u>2.79</u>

綜合損益及其他全面收入表 – 未經審核
截至二零一八年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
本期（虧損）/溢利	(43,706)	15,044
本期其他全面收入		
可隨後重列至損益之項目：		
換算海外附屬公司財務報表的 匯兌差額（無稅項影響）	(29,549)	13,671
本期全面收入總額	<u>(73,255)</u>	<u>28,715</u>
以下各方應佔：		
本公司股東	(70,674)	30,264
非控股權益	(2,581)	(1,549)
本期全面收入總額	<u>(73,255)</u>	<u>28,715</u>

綜合財務狀況表 – 未經審核
於二零一八年九月三十日

	二零一八年 九月三十日 港幣千元	二零一八年 三月三十一日 港幣千元
非流動資產		
投資物業	14,258	14,639
其他物業、機器及設備	308,410	340,749
經營租約下自用租賃土地權益	3,624	3,686
	<u>326,292</u>	<u>359,074</u>
無形資產	1,141	1,897
其他金融資產	4,300	10,232
遞延稅項資產	29,685	31,115
	<u>361,418</u>	<u>402,318</u>
流動資產		
交易證券	82,623	147,905
存貨	179,328	225,505
應收賬款及其他應收款	168,907	155,226
已抵押銀行結餘	431	244
現金及現金等價物	118,845	142,099
本期應退稅項	4,143	4,321
	<u>554,277</u>	<u>675,300</u>
列為待出售非流動資產	-	1,125
	<u>554,277</u>	<u>676,425</u>
流動負債		
應付賬款及其他應付款	166,067	186,304
銀行貸款	44,293	107,282
本期應付稅項	8,196	8,642
應付本公司股東股息	18,135	-
	<u>236,691</u>	<u>302,228</u>
流動資產淨額	<u>317,586</u>	<u>374,197</u>
資產總額減流動負債	<u>679,004</u>	<u>776,515</u>

綜合財務狀況表 – 未經審核（續）

於二零一八年九月三十日

	二零一八年 九月三十日 港幣千元	二零一八年 三月三十一日 港幣千元
非流動負債		
遞延稅項負債	6,631	6,641
長期服務金準備	2,843	3,022
	<u>9,474</u>	<u>9,663</u>
資產淨值	<u>669,530</u>	<u>766,852</u>
股本及儲備		
股本	47,150	47,150
儲備	612,909	707,650
本公司股東應佔權益總值	660,059	754,800
非控股權益	9,471	12,052
權益總值	<u>669,530</u>	<u>766,852</u>

業務回顧

本集團之收入於截至二零一八年九月三十日止六個月為港幣 526,000,000 元，較去年同期之港幣 742,000,000 元下跌 29%。於回顧期間本集團錄得股東應佔虧損港幣 41,700,000 元，而去年則為股東應佔溢利港幣 16,800,000 元。虧損的主要原因是收入下跌，因遣散賠償費而導致股東應佔虧損約為港幣 15,400,000 元，以及交易證券之已變現及未變現虧損淨額港幣 5,100,000 元。經營業績之進一步分析詳述如下。

於本財政年度上半年，玩具部面對著近年最艱難的市場環境。處於中美貿易戰的憂慮下，銷售量及邊際利潤均嚴重下跌。於回顧期間本部門之收入較前年度之港幣 502,000,000 元下跌 38%至港幣 311,000,000 元。於二零一八年八月，本部門完成一宗買賣協議以約港幣 23,000,000 元出售位於香港之一項物業，並從交易中錄得淨收益約為港幣 21,600,000 元（「出售收益」）。本部門上半年之經營溢利計入出售收益後為港幣 11,100,000 元，而前年度之經營溢利為港幣 40,900,000 元。

因智能連接設備強勁銷售的帶動下，電腦製品部於截至二零一八年九月三十日止六個月之收入由前年度之港幣 88,000,000 元增加 23%至港幣 108,000,000 元。然而，市場對薄膜磁頭的需求疲弱，本部門已於二零一八年十月底停止生產該產品，並因遣散賠償費而導致虧損約港幣 7,700,000 元。連同遣散成本，本部門於上半年之經營虧損由前年度之港幣 1,700,000 元，增至港幣 6,500,000 元。

由於珠海的經營成本不斷上升，家庭用品部於二零一八年七月已終止位於當地的合營企業工廠生產，因而錄得解僱工人所導致的股東應佔虧損約為港幣 7,700,000 元。與去年同期比較，本部門上半年之收入由前年度之港幣 60,000,000 元下跌 38%至港幣 37,000,000 元，而其經營虧損則由前年度之港幣 1,200,000 元增加至港幣 15,100,000 元。

時計部的業務受到艱難的市場環境所影響，其截至二零一八年九月三十日止六個月之收入由前年度之港幣 92,000,000 元下跌 24%至港幣 70,000,000 元。由於施行緊縮措施以控制經營成本，本部門於上半年之經營虧損由前年度之港幣 21,100,000 元減少至港幣 13,200,000 元。

面對變幻不定的股票市場，於回顧期間本集團錄得交易證券已變現及未變現淨虧損港幣 5,100,000 元，而去年則錄得收益港幣 8,300,000 元。於二零一八年九月三十日，本集團持有之交易證券由本財政年度初之港幣 148,000,000 元減至港幣 83,000,000 元。

前景及展望

一間美國主要玩具零售商破產對玩具工業持續造成破壞，我們的客戶需要竭力尋找新夥伴以出售其產品。而電腦製品部的業務亦受到薄膜磁頭業務收入損失的負面影響。然而，本部門有數款智能連接產品正在研發，而該等產品有潛力為我們創造新的收入來源。與此同時，透過積極的減省成本及重組措施，管理層希望時計部及家庭用品部於本財政年度下半年能改善經營業績。

變現能力、財務資源及資金

本集團一直謹慎管理其財務資源。如同過往，本集團持續維持良好現金流動狀況。於二零一八年九月三十日，本集團擁有現金結餘為港幣 119,000,000 元（於二零一八年三月三十一日：港幣 142,000,000 元）。

於二零一八年九月三十日，本集團之流動資產為港幣 554,000,000 元（於二零一八年三月三十一日：港幣 676,000,000 元）。其中包括存貨港幣 179,000,000 元（於二零一八年三月三十一日：港幣 226,000,000 元）及應收賬款及其他應收款為港幣 169,000,000 元（於二零一八年三月三十一日：港幣 155,000,000 元）及交易證券港幣 83,000,000 元（於二零一八年三月三十一日：港幣 148,000,000 元）。

於二零一八年九月三十日，本集團之流動負債由本財政年度初之港幣 302,000,000 元減至港幣 237,000,000 元。銀行貸款為港幣 44,000,000 元（於二零一八年三月三十一日：港幣 107,000,000 元），其中包括循環貸款港幣 37,000,000 元（於二零一八年三月三十一日：港幣 98,000,000 元）及按揭貸款結餘港幣 7,000,000 元（於二零一八年三月三十一日：港幣 9,000,000 元）。而港幣 7,000,000 元的按揭貸款結餘是透過每月固定供款償還，並於二零二一年八月到期。若干交易證券及銀行存款合計為港幣 79,000,000 元（於二零一八年三月三十一日：港幣 125,000,000 元），連同若干賬面值為港幣 60,000,000 元（於二零一八年三月三十一日：港幣 61,000,000 元）的物業已抵押給銀行以擔保本集團的銀行備用信貸。

本集團以資產負債比率（即以總負債除以總資產計算）監察其資本結構。於二零一八年九月三十日，本集團之資產負債比率為 27%（於二零一八年三月三十一日：29%）。於二零一八年九月三十日，代表公司變現能力之營運資金比率（即流動資產與流動負債比率）為 2.34 倍，而於二零一八年三月三十一日則為 2.24 倍。另代表公司短期變現能力之速動比率（即應收賬款及應收票據，現金及現金等價物之總額與流動負債比率）由二零一八年三月三十一日之 0.91 倍上升至 1.14 倍。

股息

董事會決定截至二零一八年九月三十日止六個月不派發中期股息（截至二零一七年九月三十日止六個月：每股港幣 3 仙）。

興利集團有限公司
香港，二零一八年十一月二十九日

聯絡人：

主席 Robert Dorfman 先生	2522 6181
董事總經理岑錦雄先生	2522 6181

*僅供識別